



Generalforsamling i Foreningen Ørstedspavillonen den 28. april 2015 kl. 19.00

Referat:

- 1 **Valg af dirigent**
Beslutning:
Kim Carlsson blev valgt.

- 2 **Bestyrelsens beretning**

Jeg føler lyst til at starte med et citat af vores statsminister Helle Thorning. "Vi gjorde det sgu", og vi gjorde det, fordi vi stod sammen om vores projekt, reovering af ØP.

Fra starten har I og mange andre bakket op om projektet, ved støtte med medlemskab, køb af gavebeviser, og ved at lægge rigtig mange frivillige timer i vores fælles projekt.

Tusind tak skal I alle have for en fantastisk indsats.

For ca. et år siden kunne vi starte på den indvendige reovering af ØP.

Desværre var der ikke penge til, at vi kunne blive helt færdige, så inden vi kunne igangsætte byggeriet, skulle vi igennem en sparerunde.

Vi har måttet spare udenoms arealerne væk, og vi har sparet reovering af lejligheden over restauranten, og reovering af lokalet over salen væk.

Men jeg kan så sige, at det vi så har fået ombygget, har vi ikke sparet på. Det er blevet gjort rigtig godt, jeg føler, at der ikke er blevet gået på kompromis med noget, vi har fået et godt og velfungerende hus.

Jeg vil benytte lejligheden til at takke vores håndværkere, og håndværksmestre for et rigtig godt og meget veludført arbejde.

Også en stor tak til vores arkitekt Karl Ramvad, og Kristian Ramvad med det flotte resultat, det kan I være rigtig stolte af.

En rigtig stor tak skal der også lyde til arkitekt Povl Erik Hansen, for det arbejde du har gjort for foreningen, du har snart arbejdet på frivillig basis for os de sidste snart 5 år. Du startede med opmåling af ØP og har fulgt projektet lige til indvielsen den 1. marts. Tusind tak Povl Erik for den fantastiske opbakning.

En stor tak skal der også lyde til vores to bestyrelsesmedlemmer Jan Andersen og Frits Nielsen, I har været bestyrelsens repræsentanter under hele byggeperioden og deltaget i alle byggemøder, I har gjort det rigtig godt, I har været med til at få projektet sikkert i hus, og I har gjort det stort set på kroner og ører. Vi havde 10 mil. og dem har I brugt, hverken mere eller mindre, en rigtig stor tak skal I have.

Som I alle ved var det jo en donation fra A.P. Møller Fonden på 10 mil. kr., der gjorde det muligt, at vi i dag kan stå i disse flotte lokaler.

En stor tak til A.P. Møller Fonden for denne donation, og en stor tak til Arkitekt Peter Poulsen fra APMF, som har fulgt projektet, lige siden vi fik donationen i juni 2013. Vi har haft god støtte fra Peter Poulsen, igennem hele projektet.

Der skal også lyde en stor tak til alle øvrige sponsorer, det vil føre for vidt at nævne dem alle her, men i foyeren er opsat en tavle med alle sponsorer.

Den 1. marts kunne vi så indvie ØP, det blev et rigtig tilløbsstykke næsten 1300 mennesker kom forbi den dag. Langelands Gardens brassband spillede op til indvielsen, Barakkens Hvile, og Kirkekoret underholdt i løbet af eftermiddagen, og dagen sluttede med en fantastisk koncert af Folkeklubben.

Den 31. maj fra 13 til 16 holder vi åbent hus, så dem, der ikke nåede at se huset den 1. marts, får muligheden her.

Vi har startet Klub 100, som er en klub for erhvervslivet, og for et årligt kontingent på 2000 kr. får man til gengæld 3 årlige arrangementer.

Ved de 2 arrangementer vil foredragsholderne blive briefet med viden om aktuelle emner, og problematikker i relation til Langeland, og det er så meningen at de bruger denne aktuelle viden i deres indlæg.

Det 3. arrangement er jule-eventen som i år afholdes den 13. december, og bliver en koncert med Stig Rossen.

Navnet Klub 100 hentyder til at der kan være 100 medlemmer

Ide manden til Klub 100, er Kaj Knudsen, og jeg vil her rette en stor tak til ham for det arbejde han har lagt i projektet klub 100.

Egon Sohnesen fra Øboen skylder vi også en stor tak for at være med til at få Klub 100 godt fra start.

Og den kom godt fra start, i løbet af en uge tegnede vi alle medlemskaberne, en fantastisk succes.

Denne succes er med til at sikre driften af ØP i hvert fald de næste 3 år.

Der er rigtig god gang i udlejningen af ØP, siden åbningen den 1. marts er der afviklet otte arrangementer i form af private fester, et musikarrangement, fællesspisning og årets revy.

I resten af 2015 er der foreløbig 48 arrangementer, så vi ser fortrøstningsfuldt på fremtiden.

Ny hjemmeside er på vej.

Indenfor kort tid kommer ØP med en ny hjemmeside, hvor man bl.a. døgnet rundt kan gå ind og se, hvornår der er ledige lokaler på ØP, og hvad det koster osv. Og man kan booke lokaler direkte.

Dog med forbehold af bestyrelsens efterfølgende godkendelse, idet det, afhængig af arrangementernes art, ikke altid er hensigtsmæssigt at have flere arrangementer samtidig.

Den nye hjemmeside er tilrettelagt og opbygget af Marianne Gejl i samarbejde med bl.a. Tage Rasmussen, og Hans Stureson har taget billederne.

Mange tak skal i 3 have for arbejdet med hjemmesiden.

Hans Stureson har fulgt ombygningen af ØP, hele vejen igennem så vi har et

rigtig fint billedmateriale, tak til Hans også for dette arbejde som du har udført for ØP

Peter Dragsbo har valgt at udtræde af bestyrelsen, det gjorde han ved vores bestyrelsesmøde den 18. april.

Peter er så involveret i den nye museumsforening, og han vil fremover bruge sin arbejdskraft der, men Peter har lovet at han fremover vil være os behjælpelig med at skrive ansøgninger. Herfra skal der lyde en stor tak for Peter for det store arbejde du har gjort for ØP.

Peters plads i bestyrelsen overtages af Jesper Mydtskov.

Vi havde ansøgt RealDania om tilskud til renovering af den sidste del af ØP.

Vi havde faktisk gjort os stor forhåbning om at få tilskud, men desværre blev det til et afslag.

Tage Rasmussen har været vores forfatter til blandt andet vores nyhedsbreve. Desværre har Tage meddelt os at han stopper her med udgangen af april, Tage har involveret sig i nyt foreningsarbejde, og er blevet næstformand i svømmehalsforeningen.

Tak til Tage for det store arbejde du har udført for ØP.

Så er der nogen i blandt os der kunne tænke sig at skrive nyhedsbreve skal de blot henvende sig til mig.

I januar måned fik Fyns Amts Avis initiativ pris, en stor ære og påskønnelse af arbejdet med renoveringen af ØP, med prisen fulgte en check på 30.000 kr. en stor tak til juryen, der tildelte os prisen og tak til Fyns Amts avis.

Fyns Amts Avis reserverede samme dag ØP til næste års uddeling af initiativ prisen.

Der skal lyde en stor tak til bestyrelsen, i har alle gjort et stort arbejde i forbindelse med ombygningen, og med at få bygningen driftsklar igen, tak for det og tak for et rigtig godt samarbejde i året der er gået.

Lad mig slutte af med at ønske os alle tillykke med vores hus. Jeg håber at rigtigt mange vil benytte huset fremover, og jeg håber at der rundt omkring sidder folk med gode ideer, og med lyst til at udvikle nye former for aktiviteter, så huset kan komme til at leve igen, og være en del af det Langelandske kultur- og foreningsliv.

Hold Jer endelig ikke tilbage.

Beslutning:

Bestyrelsens beretning blev godkendt.

- 3** **Fremlæggelse af regnskab 2014 og budget 2015**
Kassereren fremlagde regnskab 2014 og budget 2015.

Beslutning:

Godkendt.

- 4** **Behandling af indkomne forslag**
Ingen forslag indkommet.

- 5** **Fastsættelse af kontingent**
-

Bestyrelsen foreslog forhøjelse af kontingent for 2016 til kr. 125 pr. medlemskab.

Der blev foreslået et husstandsmedlemsskab. Dette har bestyrelsen overvejet, men fastholdt det personlige medlemsskab.

Beslutning:

Kontingentstigningen blev godkendt.

6 Valg af bestyrelse

På valg for 2 år:

Torben Tørnqvist - modtager genvalg

Åse Lyhne Skov - modtager genvalg

Frits Feodor Nielsen - modtager genvalg

Beslutning:

Alle 3 blev genvalgt for 2 år.

Øvrige bestyrelsesmedlemmer er:

Jan Andersen

Grethe Sejrup

Bente Johansen

Jesper Mydtskov

7 Valg af suppleanter

Valg af 1 suppleant

Da Peter Dragsbo har valgt at træde ud af bestyrelsen er Jesper Mydtskov indtrådt i bestyrelsen.

Der skal derfor vælges en suppleant

Øvrig suppleant er:

Kaj Knudsen

Beslutning:

Klaus Rønnebro blev valgt.

8 Valg af revisor

Bestyrelsen foreslog genvalg af Tranberg Revision, v/Torben Tranberg Jensen

Beslutning:

Godkendt.

9 Eventuelt

Peter Dragsbo siger tak for samarbejdet i bestyrelsen. Han slipper dog ikke ØP og vil fortsat hjælpe bestyrelsen med tekst til hjemmesiden og ansøgninger til fonde.

Peter opfordrer medlemmer til at holde øje med hjemmesiden omkring juni/juli 2015, hvor vi igen vil forsøge at søge RealDania til færdiggørelse af udstillingslokale og lejlighed. Dette kræver, at vi igen skal ind på RealDanias hjemmeside og "like" vores projekt.

Frits Feodor Nielsen opfordrer medlemmer, der har lyst til at arbejde med tømmer og maleropgaver i lejligheden på 1. sal, til at melde sig til ham.

LASK gør opmærksom på at billetsalget til forestillingen **Vi de druknede** er i

fuld gang - der er stadig billetter at få - HUSK billetsalget går ubeskåret til ØP.

Etablering af frivilligrupper

Bestyrelsen har hørt fra en del borgere, at de ikke nåede at se ØP den 1. marts. Vi vil derfor holde åbent hus igen den 31. maj, hvor vi håber på en masse besøgende.

På Åbent Hus dagen vil vi også prøve at rekruttere frivillig til nogle driftsgrupper, bl.a.:

Udendørs gruppe - pasning af udearealer.

Service gruppe til indendørs - hjælp til opsætning af møbler og teknik ved udlejninger og meget mere

Rengøringsgruppe - rengøring efter arrangementer.

Flere grupper kommer til - kom forbi ØP den 31. maj og hør nærmere.

Bestyrelsen har modtaget et særdeles godt tilbud på Charlottenborglamper til salen, og det påtænkes at tage imod tilbuddet og udskifte rispapirlamperne. Denne udskiftning af lamper og Koglen i foyeren gør, at forsikringen kræver tyverisikring/alarm.

28. april 2015



Kim Carlsson

Dirigent